
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 26.09.2018 № 4454 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области 

«Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» 

на 2017-2021 годы 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Одинцовского муниципального района Московской области, 

утвержденным постановлением Администрации Одинцовского 

муниципального района от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением и 

перераспределением объемов финансирования мероприятий на 2018 год, 

изменением перечней мероприятий и планируемых результатов реализации 

муниципальной программы Одинцовского муниципального района Московской 

области «Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области» на 2017-2021 годы, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 

района Московской области «Развитие образования в Одинцовском 

муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 годы, 

утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской области от 07.10.2016 № 5925 (в редакции 

от 24.07.2018 № 3423) (далее – Муниципальная программа), следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить 

в следующей редакции: 



« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

 

Всего 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

 

 

2020 год 

 

 

2021 год 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

49 896,000 0,000 49 896,00 0,000 0,000 0,000 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 676 552,780 4 641 257,141 5 189 495,289 4 888 551,140 4 957 249,210 0,000 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

муниципального 

района  

11 181 468,341 3 360 868,464 2 162 952,085 1 902 064,114 1 927 129,384 1 828 454,294 

Средства 

бюджетов 

поселений 

Одинцовского 

муниципального 

района, 

передаваемые в 

бюджет 

Одинцовского 

муниципального 

района 

612 288,496 95 192,994 507 193,502 9 902,000 0,000 0,000 

Доходы от 

предприниматель

ской и иной, 

приносящей 

доход 

деятельности 

1 346 759,706 246 539,186 302 350,174 265 956,782 265 956,782 265 956,782 

Средства 

родительской 

платы за 

присмотр и уход 

за детьми 

1 555 787,715 296 541,445 316 239,185 314 335,695 314 335,695 314 335,695 

Инвестиции 288 000,000 288 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего, в том 

числе по годам: 
34 710 753,039 8 928 399,230 8 528 126,236 7 380 809,731 7 464 671,071 2 408 746,771 

                                                                                                                              ». 

1.2. В разделе 1 «Общая характеристика муниципальной программы» абзац 

38 изложить в следующей редакции: 

«Приоритеты и перспективы развития сферы образования Одинцовского 

муниципального района на 2017-2021 годы на начало реализации 



муниципальной программы определены в соответствии с стратегическими 

документами: Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 07.05.2012 N 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 

Программой Губернатора МО «Наше Подмосковье», Государственными 

программами Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2025 

годы», «Эффективная власть»  на 2014-2018 годы и «Доступная среда» на 2011 

- 2020 гг., Федеральной целевой программой «Развитие дополнительного 

образования детей в Российской Федерации до 2020 года» и включают в себя: 

- обеспечение доступности качественных образовательных услуг для 

граждан независимо от места жительства, состояния здоровья, социально-

экономического статуса семьи; 

- удовлетворение потребностей района в педагогических кадрах высокой 

квалификации; 

- реализацию потенциала образования в консолидации с социокультурной 

сферой района.». 

1.3. Раздел 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной 

программы» Муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Паспорта подпрограммы I «Дошкольное образование», подпрограммы 

II «Общее образование», подпрограммы III «Дополнительное образование, 

воспитание и психолого-социальное сопровождение детей», подпрограммы IV 

«Обеспечивающая подпрограмма» и подпрограммы V «Обеспечение 

доступности образовательных организаций для инвалидов и других 

маломобильных групп населения» Муниципальной программы изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.8. Подраздел «Мероприятие 51. Строительство. Дошкольное 

образовательное учреждение на 400 мест с бассейном (в том числе 50 мест 

кратковременного пребывания) по адресу: Московская область, Одинцовский 

район, с.п. Успенское, п.Горки-10, д. 15 Б, Мероприятие 52. Создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 



деятельность по образовательным программам дошкольного образования.  

Дошкольное образовательное учреждение на 400 мест с бассейном (в том числе 

50 мест кратковременного пребывания) по адресу: Московская область, 

Одинцовский район, с.п. Успенское, п.Горки-10, д. 15 Б» раздела 

«Подпрограмма I «Дошкольное образование» Приложения № 4 к 

Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации                                                       Т.В. Одинцова 

 


